
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SERVIZIO PERSONALE  
RESPONSABILE  DELL’UFFICIO : dott. Antonio Del Giudice 

Registro  Generale n. __921___del__03/07/2014_________ 
 

Registro  Settore  n. 51 del   26/06/2014   
 

OGGETTO: Servizio gestione paghe e adempimenti connessi anno 2014 – disimpegno. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 03/06/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO 
   
                        _______________________ 
      
 



Oggetto: Servizio gestione paghe e adempimenti connessi anno 2014 – disimpegno. 
  
    Il Responsabile del Servizio Personale 
 
 
Premesso; 
che con determina n. 4 del 9/1/2014 veniva aggiudicata alla Soc. Data Line Campania  s.r.l. via Ciccone 
76 Saviano, l’appalto relativo al servizio di gestione paghe e adempimenti connessi per l’anno 2014 
per un importo complessivo di €.18.333,00; 
 
che, per mero errore di calcolo è stata impegnata sul cod. 1010203 la somma di €. 18.333,00 a fronte 
della somma di €. 18.461,04 comprensivi di contributi CPA ed IVA residuando una differenza in più a 
favore della Soc. Data Line Campania s.r.l. pari ad €. 128,04; 
 
 che, come previsto dall’art. 8 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014, questa Amministrazione deve procedere 
a ridurre gli importi dei contratti in essere aventi ad oggetto acquisto o fornitura di beni e servizi 
nella misura del 5% per tutta la durata residua dei contratti medesimi; 
 
che, con nota prot. 12427 del’11/6/2014 veniva comunicata alla ditta aggiudicataria dell’appalto 
relativo al servizio di gestione paghe e adempimenti connessi per l’anno 2014, l’applicazione della 
riduzione del 5% sulla durata residua del contratto; 
 
che, con nota  prot. 13321 del 26/6/2014  la predetta società accettava la prevista decurtazione; 
 
Rilevato, pertanto, che nel periodo 1/6/2014 al 31/12/2014, la spesa da sostenere per il servizio è di €. 
10.768,94 su cui deve essere decurtato il 5% che è  pari ad €. 538,45; 
 che occorre integrare l’impegno di cui alla determina n. 4 del 9/1/2014 con la somma di €, 128,04 per 
cui con il recupero di predetta somma la società aggiudicatrice dovrà ridurre l’importo del servizio 
della somma pari ad €. 410,41 (€. 538,45 – 128,04); 
 
Ritenuto procedere al disimpegno della somma di €. 410,41 sul  codice 1010203 (cap. 25/0) del bilancio 
2014; 
 
Visto il TUEL 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
  
 
    DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
di procedere al disimpegno di spesa di €. 410,41 sul cod. 1010203 (cap. 25/0) del bilancio 2014 dove 
risulta impegnata la spesa relativa al servizio di gestione paghe e adempimenti connessi per l’anno 
2014. 
 
       Il Responsabile del servizio personale 
        (dr. Antonio Del Giudice) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


